Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome

ASSEMBLEA PLENARIA

Aosta MegaMuseo di Corso Saint-Martin-de-Corléans, 258 20 marzo 2025

Oggetto: "integrazione del Comitato di Coordinamento della Conferenza ai sensi degli artt. 3, 5 e 7 dello Statuto"

CONFERENZA DEI PRESIDENTI DELLE ASSEMBLEE LEGISLATIVE DELLE RECIONE DELLE PROVINCE LUTONOME

Delibera n. 02/2025.AP

La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, riunita in Assemblea plenaria ad Aosta li 20 marzo 2025, presso la sede del MegaMuseo di Corso Saint-Martin-de-Corléans, 258

PRESSO ATTO della necessità di integrazione del Comitato di Coordinamento a seguito del rinnovo elettivo dei Presidenti del Consiglio regionale del Piemonte, dell'Assemblea legislativa dell'Emilia-Romagna e del Consiglio regionale dell'Umbria già facenti parte del Comitato di Coordinamento;

VISTO il punto n. 2 all'ordine del giorno: Integrazione del Comitato di Coordinamento ai sensi degli articoli 3, 5 e 7 dello statuto della Conferenza;

DATO ATTO che:

- ai sensi del primo comma dell'articolo 5 dello Statuto "L'Assemblea elegge tra i suoi componenti:
 - a) il Coordinatore;
 - b) il Comitato di Coordinamento;
 - c) due Vice-Coordinatori, scelti fra i componenti del Comitato di Coordinamento";

DATO ATTO che:

- ai sensi del primo comma, lettera b dell'articolo 5 dello Statuto della Conferenza: "L'Assemblea elegge tra i suoi componenti il Comitato di Coordinamento;
- ai sensi del primo comma, lettera c dell'articolo 5 dello Statuto della Conferenza: "L'Assemblea elegge tra i suoi componenti due Vice-Coordinatori, scelti fra i componenti del Comitato di Coordinamento;
- ai sensi del primo comma dell'art. 7 dello Statuto il "Comitato di Coordinamento è costituito da otto componenti e dall'ultimo Coordinatore uscito di carica, sempre che mantenga lo status di Presidente, ed è formato in modo da assicurare la presenza equilibrata, sotto il profilo politico e geografico, dei Consigli regionali, nonché la rappresentanza delle Regioni a Statuto speciale e delle Province autonome, anche tenendo presente la rappresentanza di genere";

UDITA la proposta del Coordinatore

DELIBERA che

- Il Comitato di Coordinamento ai sensi e per gli effetti dell'art. 7 dello Statuto è composto da:
 - Filippo MANCUSO (Lega), Presidente del Consiglio regionale della Calabria già in carica;
 - Roberto CIAMBETTI (Lega), Presidente del Consiglio regionale del Veneto già in carica;
 - Antonio MAZZEO (PD), Presidente del Consiglio regionale della Toscana già in carica;
 - Roberto PACCHER, Presidente del Consiglio regionale del Trentino Alto Adige già in carica;
 - Quintino PALLANTE (FdI), Presidente del Consiglio regionale del Molise già in carica;
 - Claudio SOINI (per Fugatti Presidente), Presidente del Consiglio provinciale di Trento già in carica;
 - Maurizio FABBRI (PD), Presidente dell'Assemblea legislativa dell'Emilia-Romagna nuova nomina
 - Davide **NICCO** (FdI), Presidente del Consiglio regionale del Piemonte nuova nomina;
 - Sarah **BISTOCCHI** (PD), Presidente del Consiglio regionale dell'Umbria nuova nomina;
- Vice-coordinatori, ai sensi dell'art. 5, comma c dello Statuto, sono nominati;
 - Filippo MANCUSO (Lega), Presidente del Consiglio regionale della Calabria già in carica;
 - Sarah **BISTOCCHI** (PD), Presidente del Consiglio regionale dell'Umbria nuova nomina.

Delibera n. 02/2025.AP

CONFERENZA DEI PRESIDENTI DELLE ASSEMBLEE LEGISLATIVE DELLE RECIONE DELLE PROVINCE LUTONOME , Il Coordinatore Antonello Aurigennma